
26 PT speciál/2017

SPORT



PT speciál/2017 27

SPORT

Akademické hry  
Ve dnech 18. až 23. června 2017 se v Praze 
uskutečnily 16. české akademické hry, 
jejichž pořadatelem bylo České vysoké 
učení technické spolu s Českou zeměděl-
skou univerzitou a Českou asociací univer-
zitního sportu. Soupeřilo se ve 24 sportech 

– počínaje aerobikem, atletikou, judem či 
lukostřelbou, přes míčové hry až po spor-
tovní lezení či vodní slalom. 
Tuto velkou akci organizovali především 
učitelé z Ústavu tělesné výchovy a sportu 
ČVUT, kteří také působili ve funkcích tre-
nérů sportovců ČVUT. „Hry byly účastníky 
hodnoceny velice kladně. Významnou 
podporou při organizaci her bylo pro nás 
ve všech případech vedení ČVUT v čele 
s pány rektory Havlíčkem a Konvalinkou 
za pomoci Odboru vnějších vztahů Rek-
torátu, bez kterých bychom nemohli hry 
na takové úrovni uspořádat,“ řekl po skon-
čení her docent Jiří Drnek, ředitel ÚTVS 
ČVUT. 
Nejúspěšnějšími sportovci ČVUT se zla-
tými medailemi byli David Kučera (atle-
tika běh na 1 500 m), Vít Přindiš (vodní 
slalom K1) a Jindřich Kukač (čtyřhra mix 
v badmintonu). V kolektivních sportech to 
byla družstva futsalu mužů, softbalu mužů 
a nohejbalu trojic.
Další medaile pro ČVUT vybojovali: stří-
bro – ženský tým florbalu a Hana Straková 
v karate, bronz – Jan Fait v karate, Tomáš 
Kubelka v orientačním běhu, ženský basket-
balový tým a mužstva volejbalu a florbalu. 
Cenným úspěchem je i 4. místo Vojtěcha 
Kettnera v orientačním běhu.    (vk)   
  [ Foto: Jiří Ryszawy ]

 ↘ Více na  
www.ceskeakademickéhry.cz

 ↘ Letos jsme 
ve spolupráci s Českou 
zemědělskou univerzitou 
v Praze pořádali již třetí 
akademické hry – ty první 
byly v roce 2010 a další 
hned rok nato. V jejich 
rámci bylo uspořádáno  
23 akademických 
mistrovství ČR, jichž 
se v červnu zúčastnilo 
přibližně 1 600 studentů  
z 33 vysokých škol v ČR.


